Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que ficam convocados os candidatos aprovados e classificados no Concurso Público de Provas e Títulos, objeto
do Edital PMSM 001/2015, conforme listagem abaixo, a comparecerem no dia 16  de março de 2016, às 9h
na Secretaria Municipal de Administração, localizada Rua da Liberdade, nº. 37, Centro, São
Mateus/ES, para a entrega de documentos conforme relação abaixo, bem como, para a
comprovação exigida pelos itens  2.1  do nº. 001/2015, conforme cronograma abaixo a saber:

CARGO: S12 - PROFESSOR A
26° Gildete Carvalho Santos;
 27° Adene Braga Borges Barreto;
 28° Maria Cristina Nascimento De Souza
 29° Warley Alves De Macêdo;

CARGO: S13 - PROFESSOR B – ARTES

21° Wesley Gomes Santana;
22°Laila Oliveira Vignati Secchin;
23° Márcio Pinheiro Nunes Gongô;
24° Euzenir Emanoel Ferraz;
25°Eliane Viturni Rangel;
26° Micheli Paganotto Thiago;
 27° Mirian Célia De Brito Soares;
28°Maria Regina Pancieri
29° Khiara Silvares Santos Miotto;
 30° Eulinda Da Silva Ricardo Dos Santos;
31°Marilda Gonçalves Bastos
32°Veronica De Oliveira Souza

CARGO: S14 - PROFESSOR B - CIÊNCIAS
10° Ivana Perini Casteluber
11° Geraldo Gonçalves Borges;
 12º Luana De Castro Barbosa
CARGO: S15 - PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA

9° Shirlei Oliveira De Oliveira Borges;
10° Rogério Pataro Cassimiro Filho;
 11°Daniela Bernardes Garrido;
12° Rafael Ferreira Lopes;
13° Renata Soares Santos Albino;
 14° Lucas Monteiro Medeiros;
15° Marcos Rosa Ferreira;
16°Daniela Gama Soprani Breda
 17° Euller Dias Picanço;
18° Danilo Jesus De Souza;
19°Hueber Belucio Machado
 20° Bruna Boninsenha Foreque;
21° Rodrigo Silva Dal Col;
22° Neriane Nascimento Dos Santos;
23° Edson Glicerio Dos Santos;
24° Marli Quinquim;
25°  Rayane De Aguiar Nogueira
26° Suzana Pacifico Rosa
27° Eduardo Vargas Lugon
28° Gerry Adriano De Jesus Santos
29° Gleisiele Saraiva Rangel;
 30° Judete De Oliveira Araujo;
 31° Tamiris Panni;

CARGO: S18 - PROFESSOR B – HISTÓRIA

11° Silvana Silva Pereira;
12° Renato Pedrini;
13°Lucas De Almeida;
14°Rafaela Fávero;
15°Gabriella Oliveira Bonomo;

16°Victor Augusto Lage Pena
17°Franscielly Vago Moschen;
 18°Herbert Soares Caçador;
19° Rosangela Piedade Bueno
 20°Matheus Leonardo Barbosa Caetano;

CARGO: S17 - PROFESSOR B - GEOGRAFIA

10° Ewerton Evangelista Lopes
11°Maciel Rodrigues

CARGO: S20 - PROFESSOR B - MATEMÁTICA

9° Natália Costa Carvalho
10° Gerlania Paula De Bortoli;
11°;Jonas José Chequetto;
12° Wagner Dos Reis Silva
13° Eliete Araujo Adao De Lima;
14° Gilvan Marroch
15° Jéssica Otaviano Das Virgens
16° Neucimara De Almeida Moreira;
17° Walas Da Silva Santos;
18° Flavio Vieira Crespo;
19° Izaura Da Conceição Malverdi Barboza

CARGO: S16 - PROFESSOR B – FILOSOFIA

21° Karla Cardoso Costa Carvalho
22°Nathália Estevão Custódio
23° Wanderson Martins Alves
24°Luziani Fontes Cosme

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA TODOS OS CARGOS cópia simples com apresentação de originais

1. Carteira de trabalho (parte da foto e verso).
2. Carteira de Identidade.
3. CPF.
4. Título de Eleitor e comprovantes da última votação, ou declaração de quites com a Justiça

Eleitoral.
5. Se homem, Certificado de Reservista.
6. Certidão de nascimento ou casamento.
7. Certidão dos filhos menores de 14 anos (menos de 7 anos trazer cópia do cartão de vacina

atualizado; e maior de 7 anos comprovante escolar).
8. Comprovante de Residência.
9. Cartão PIS/PASEP.
10. 02 fotografias 3 x 4 – recentes (Original).
11. Comprovação da escolaridade, a formação ou o curso exigido para o exercício do cargo para

o qual será empossado;
12. Registro no respectivo Conselho de Classe, se houver, bem como estar inteiramente quite

com as demais exigências legais do órgão fiscalizador do exercício profissional;
13. Atestado de antecedentes criminais.

São Mateus/ES, 07 de março de 2016.

FILIPE KOHLS
Secretário de Administração

Decreto nº. 6.932/13